



各位

平成 24 年 1 月 13 日
会社名 三 櫻 工 業 株 式 会 社
代表者名 取 締 役 社 長 竹 田 陽 三
(コード番号 6584 東証第一部)
問合せ先 取締役執行役員
財務管理部長 篠原 良幸
(TEL 0280-33-1121)

(訂正)「平成 20 年 3 月期 決算短信」の一部訂正について

当社は、本日付「訂正有価証券報告書等の提出及び過年度決算短信等の一部訂正に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、過年度の決算を訂正することといたしました。

このため、平成 20 年 5 月 13 日に発表いたしました「平成 20 年 3 月期 決算短信」の記載内容を一部訂正いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

1. 訂正事項

- ・ サマリー情報 1. 平成 20 年 3 月期の連結業績
(参考) 個別業績の概要
1. 平成 20 年 3 月期の個別業績
- ・ 添付資料 1. 経営成績
連結財務諸表
個別財務諸表

訂正箇所につきましては_を付して表示しております。

(訂正前)

(百万円未満四捨五入)

1. 平成 20 年 3 月期の連結業績(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)

(1)連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期	93,146	7.3	5,076	50.9	4,463	30.8	2,478	56.6
19 年 3 月期	86,807	8.6	3,363	39.4	3,412	30.4	1,582	7.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20 年 3 月期	69.61	69.58	7.5	6.5	5.4
19 年 3 月期	43.35	43.29	4.9	5.3	3.9

(参考) 持分法投資損益 20 年 3 月期 - 百万円 19 年 3 月期 - 百万円

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期	71,248	34,932	46.3	930.07
19 年 3 月期	66,978	34,566	49.4	904.93

(参考) 自己資本 20 年 3 月期 32,983 百万円 19 年 3 月期 33,054 百万円

(訂正後)

(百万円未満四捨五入)

1. 平成 20 年 3 月期の連結業績(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)

(1)連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期	93,146	7.3	5,081	51.0	4,468	30.9	2,481	56.7
19 年 3 月期	86,807	8.6	3,365	39.3	3,414	30.4	1,583	7.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
20 年 3 月期	69.69	69.66	7.6	6.4	5.5
19 年 3 月期	43.38	43.32	4.9	5.3	3.9

(参考) 持分法投資損益 20 年 3 月期 - 百万円 19 年 3 月期 - 百万円

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期	71,417	34,682	45.8	923.02
19 年 3 月期	67,149	34,313	48.9	898.01

(参考) 自己資本 20 年 3 月期 32,801 百万円 19 年 3 月期 32,733 百万円

(参考)個別業績の概要

(訂正前)

1.平成20年3月期の個別業績(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(1)個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	64,149	12.0	2,853	△5.9	2,869	△14.6	1,772	△21.9
19年3月期	57,276	9.5	3,031	9.0	3,361	3.3	2,268	△17.6

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期	49.78	49.76
19年3月期	62.16	62.03

(2)個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	55,435	34,093	61.5	961.36
19年3月期	53,535	34,752	64.9	951.43

(参考) 自己資本 20年3月期 34,093 百万円 19年3月期 34,752 百万円

(訂正後)

1.平成20年3月期の個別業績(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(1)個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	64,149	12.0	2,857	△5.8	2,874	△14.5	1,774	△21.8
19年3月期	57,276	9.5	3,033	9.0	3,363	3.3	2,270	△17.6

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期	49.85	49.83
19年3月期	62.19	62.06

(2)個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	55,604	33,843	60.9	954.31
19年3月期	53,707	34,499	64.2	944.51

(参考) 自己資本 20年3月期 33,843 百万円 19年3月期 34,499 百万円

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(訂正前)

① 当期の経営成績

当期における日本経済は、原油・原材料価格の高騰の影響を受けながらも、景気は緩やかな回復傾向を示しました。後半では、米国のサブプライムローン問題に端を発した金融市場の影響などを受け、為替や株価等に急激な変動が生じており、先行きが不透明な状況になりました。

海外におきましては、米国経済はサブプライムローン問題により減速しているものの、アジア経済は、中国やインドなどで引き続き拡大し、欧州経済も、概ね拡大基調で推移いたしました。

自動車業界では、国内の販売台数は前年を下回りましたが、輸出台数が増加したことにより、国内の自動車生産台数は前年と比べて増加いたしました。また、日系自動車メーカーの海外生産台数は前年に引き続き増加いたしました。

このような環境のなか、当社グループは主力製品である自動車・輸送用機器用配管製品ならびに自動車用樹脂製品の新規受注、受注拡大に取り組むとともに、国内外の子会社・関連会社との企業ネットワークを使った受注活動を展開いたしました。

北米・中南米においては、中核拠点であるサンオー アメリカ Inc.につきましては、回復基調が鮮明になってまいりました。また、同地区での生産能力向上を図るため、メキシコのサンオー インダストリアル デ メキシコ S.A. DE C.V.に新工場を建設し、製品の生産を移管するなど製品の生産拠点の見直しを行いました。

欧州においては、ハンガリーに設立したサンオー マジャール Kft.で、昨年8月から新工場での生産を開始しました。

その結果、当期の売上高は、前期と比べて7.3%増加し、931億46百万円となりました。経常利益は、前期と比べて30.8%増の44億63百万円、税引後当期純利益は、前期と比べて56.6%増加し、24億78百万円と増収増益となりました。

製品別では、主力製品である各種チューブおよび各種自動車向け製品全般について売上げが前期と比べて増加いたしました。特に車輛配管製品(ブレーキ・燃料配管用等)やエンジンシステム向けのブレージング製品(燃料噴射用、冷却水循環用、オイル冷却用等)、環境規制対策向け製品(フューエル・インジェクションレール)が、前期と比べて大幅に増加しました。樹脂製品(クイックコネクタ、単層樹脂チューブ、多層樹脂チューブ等)及び車輛安全製品(シートベルト用)につきましても、それぞれ前年と比べて売上げを伸ばしました。

【所在地別セグメントの状況】

(日本)

売上高は、前期と比べて9.4%増加し、524億93百万円となりました。一方、営業利益については、原価低減に取り組みましたものの原材料価格の高騰等により、前期と比べて1.8%減少し、30億12百万円となりました。

(北米・中南米)

売上高は、サブプライムローン問題による米国経済減速の影響を受け、自動車生産台数の減少等により、前期と比べて6.4%減少し、242億92百万円にとどまりました。一方、営業利益につきましては、サンオー アメリカ Inc.の収益改善効果等により、5億84百万円となりました。

(欧州)

ハンガリーに設立したサンオー マジャール Kft.の稼働により、売上高は、前期と比べて5.5%増加し、50億62百万円となりました。営業利益につきましては、工場新規立上げ費用計上の影響により、前期と比べて10.3%減少し、3億14百万円となりました。

(中国・アジア)

中国自動車市場の拡大と新規製品立上げ等により、中国、東南アジア地区ともに好調に推移し、売上高は、前期と比べて40.4%増加し、113億円、営業利益は、前期と比べて104.4%増加し、11億66百万円となりました。

(訂正後)

① 当期の経営成績

当期における日本経済は、原油・原材料価格の高騰の影響を受けながらも、景気は緩やかな回復傾向を示しました。後半では、米国のサブプライムローン問題に端を発した金融市場の影響などを受け、為替や株価等に急激な変動が生じており、先行きが不透明な状況になりました。

海外におきましては、米国経済はサブプライムローン問題により減速しているものの、アジア経済は、中国やインドなどで引続き拡大し、欧州経済も、概ね拡大基調で推移いたしました。

自動車業界では、国内の販売台数は前年を下回りましたが、輸出台数が増加したことにより、国内の自動車生産台数は前年と比べて増加いたしました。また、日系自動車メーカーの海外生産台数は前年に引続き増加いたしました。

このような環境のなか、当社グループは主力製品である自動車・輸送用機器用配管製品ならびに自動車用樹脂製品の新規受注、受注拡大に取り組むとともに、国内外の子会社・関連会社との企業ネットワークを使った受注活動を展開いたしました。

北米・中南米においては、中核拠点であるサンオー アメリカ Inc.につきましては、回復基調が鮮明になってまいりました。また、同地区での生産能力向上を図るため、メキシコのサンオー インダストリアル デ メキシコ S.A. DE C.V.に新工場を建設し、製品の生産を移管するなど製品の生産拠点の見直しを行いました。

欧州においては、ハンガリーに設立したサンオー マジャール Kft.で、昨年8月から新工場での生産を開始しました。

その結果、当期の売上高は、前期と比べて7.3%増加し、931億46百万円となりました。経常利益は、前期と比べて30.9%増の44億68百万円、税引後当期純利益は、前期と比べて56.7%増加し、24億81百万円と増収増益となりました。

製品別では、主力製品である各種チューブおよび各種自動車向け製品全般について売上げが前期と比べて増加いたしました。特に車輻配管製品(ブレーキ・燃料配管用等)やエンジンシステム向けのブレイジング製品(燃料噴射用、冷却水循環用、オイル冷却用等)、環境規制対策向け製品(フューエル・インジェクションレール)が、前期に比べて大幅に増加しました。樹脂製品(クイックコネクター、単層樹脂チューブ、多層樹脂チューブ等)及び車輻安全製品(シートベルト用)につきましても、それぞれ前年と比べて売上げを伸ばしました。

【所在地別セグメントの状況】

(日本)

売上高は、前期と比べて9.4%増加し、524億93百万円となりました。一方、営業利益については、原価低減に取り組みましたものの原材料価格の高騰等により、前期と比べて1.7%減少し、30億17百万円となりました。

(北米・中南米)

売上高は、サブプライムローン問題による米国経済減速の影響を受け、自動車生産台数の減少等により、前期と比べて6.4%減少し、242億92百万円にとどまりました。一方、営業利益につきましては、サンオー アメリカ Inc.の収益改善効果等により、5億84百万円となりました。

(欧州)

ハンガリーに設立したサンオー マジャール Kft.の稼働により、売上高は、前期と比べて5.5%増加し、50億62百万円となりました。営業利益につきましては、工場新規立上げ費用計上の影響により、前期と比べて10.3%減少し、3億14百万円となりました。

(中国・アジア)

中国自動車市場の拡大と新規製品立上げ等により、中国、東南アジア地区ともに好調に推移し、売上高は、前期と比べて40.4%増加し、113億円、営業利益は、前期と比べて104.4%増加し、11億66百万円となりました。

(訂正前)

(2). 財政状態に関する分析

① 資産、負債、純資産の状況に関する分析

当連結会計年度末の総資産は712億48百万円となり、前連結会計年度末に比べて42億70百万円増加しました。主な要因は現金及び預金の増加11億67百万円、売上債権の増加3億72百万円、設備投資等による有形固定資産の増加32億80百万円等であります。

負債合計は363億15百万円となり、前連結会計年度末に比べて39億4百万円増加しました。主な要因は仕入債務の増加14億82百万円、短期借入金の増加23億52百万円等であります。

純資産は349億32百万円となり、前連結会計年度末に比べて3億66百万円増加しました。主な要因は利益剰余金が19億17百万円増加しましたが、自己株式の取得等により8億75百万円減少し、その他有価証券評価差額金が10億53百万円減少したこと等によるものです。

② キャッシュ・フローの状況に関する分析

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が43億93百万円(前期比5億47百万円増)、減価償却費が41億75百万円(前期比4億71百万円増)、売上債権・たな卸資産の増加による資金減が7億13百万円(前期比19億31百万円減)、仕入債務の増加による資金増が16億76百万円(前期比7億46百万円増)、法人税等の支払が20億3百万円(前期比1億97百万円減)などにより、前年同期と比較して、41億22百万円増加して、78億7百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出75億99百万円(前期比15億5百万円増)、投資有価証券の取得による支出1億21百万円(前期比6億89百万円減)等により、前年同期と比較して、17億82百万円増加して、78億9百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により得られたキャッシュ・フローは、借入金が24億78百万円増加(前期比13億64百万円増)、配当金の支払により5億58百万円減少(前期比47百万円増)、自己株式の取得により8億75百万円減少(前期比9億19百万円増)したことなどにより、前年同期と比較して、4億35百万円増加して、10億36百万円となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の当期末残高は、前年同期と比較して11億67百万円増加し、52億54百万円となりました。

③ キャッシュ・フロー関連指標の推移

	前連結会計年度 (自 平成18.4.1 至 平成19.3.31)	当連結会計年度 (自 平成19.4.1 至 平成20.3.31)
自己資本比率	49.4%	46.3%
時価ベースの自己資本比率	42.1%	28.0%
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	1.8	1.1
インタレスト・カバレッジ・レシオ	8.0	14.8

(注) 自己資本比率: 自己資本/総資産
時価ベースの自己資本比率: 株式時価総額/総資産
キャッシュ・フロー対有利子負債比率: 有利子負債/営業キャッシュ・フロー
インタレスト・カバレッジ・レシオ: 営業キャッシュ・フロー/利払い

※いずれも連結ベースの財務数値により計算しています。

※営業キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用し、有利子負債は借入金を対象としています。

(訂正後)

(2). 財政状態に関する分析

① 資産、負債、純資産の状況に関する分析

当連結会計年度末の総資産は714億17百万円となり、前連結会計年度末に比べて42億68百万円増加しました。主な要因は現金及び預金の増加11億67百万円、売上債権の増加3億72百万円、設備投資等による有形固定資産の増加32億80百万円等であります。

負債合計は367億35百万円となり、前連結会計年度末に比べて38億99百万円増加しました。主な要因は仕入債務の増加14億82百万円、短期借入金の増加23億52百万円等であります。

純資産は346億82百万円となり、前連結会計年度末に比べて3億69百万円増加しました。主な要因は利益剰余金が19億20百万円増加しましたが、自己株式の取得等により8億75百万円減少し、その他有価証券評価差額金が10億53百万円減少したこと等によるものです。

② キャッシュ・フローの状況に関する分析

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が43億97百万円(前期比5億50百万円増)、減価償却費が41億75百万円(前期比4億71百万円増)、売上債権・たな卸資産の増加による資金減が7億13百万円(前期比19億31百万円減)、仕入債務の増加による資金増が16億76百万円(前期比7億46百万円増)、法人税等の支払が20億3百万円(前期比1億97百万円減)などにより、前年同期と比較して、41億22百万円増加して、78億7百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出75億99百万円(前期比15億5百万円増)、投資有価証券の取得による支出1億21百万円(前期比6億89百万円減)等により、前年同期と比較して、17億82百万円増加して、78億9百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により得られたキャッシュ・フローは、借入金が24億78百万円増加(前期比13億64百万円増)、配当金の支払により5億58百万円減少(前期比47百万円増)、自己株式の取得により8億75百万円減少(前期比9億19百万円増)したことなどにより、前年同期と比較して、4億35百万円増加して、10億36百万円となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の当期末残高は、前年同期と比較して11億67百万円増加し、52億54百万円となりました。

③ キャッシュ・フロー関連指標の推移

	前連結会計年度 (自 平成18.4.1 至 平成19.3.31)	当連結会計年度 (自 平成19.4.1 至 平成20.3.31)
自己資本比率	48.9%	45.8%
時価ベースの自己資本比率	41.9%	28.0%
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	1.8	1.1
インタレスト・カバレッジ・レシオ	8.0	14.8

(注) 自己資本比率: 自己資本/総資産
時価ベースの自己資本比率: 株式時価総額/総資産
キャッシュ・フロー対有利子負債比率: 有利子負債/営業キャッシュ・フロー
インタレスト・カバレッジ・レシオ: 営業キャッシュ・フロー/利払い

※いずれも連結ベースの財務数値により計算しています。

※営業キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用し、有利子負債は借入金を対象としています。

連結財務諸表
連結貸借対照表

(訂正前)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資産の部)		(%)		(%)	
流 動 資 産	32,084	47.9	34,326	48.2	2,242
現 金 及 び 預 金	4,217		5,385		1,167
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	17,030		17,402		372
た な 卸 資 産	9,022		9,133		111
前 渡 金	30		39		9
繰 延 税 金 資 産	414		370		△44
そ の 他 の 流 動 資 産	1,370		1,998		627
固 定 資 産	34,893	52.1	36,920	51.8	2,028
有 形 固 定 資 産	25,883	38.6	29,164	40.9	3,280
建 物 及 び 構 築 物	12,398		13,302		904
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	40,784		44,722		3,938
工 具 器 具 備 品	5,293		6,161		868
土 地	3,386		3,504		118
建 設 仮 勘 定	1,228		1,648		419
減 価 償 却 累 計 額	△37,206		△40,172		△2,966
無 形 固 定 資 産	868	1.3	778	1.1	△90
の れ ん	587		411		△176
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	281		367		86
投 資 そ の 他 の 資 産	8,141	12.2	6,978	9.8	△1,163
投 資 有 価 証 券	6,413		4,554		△1,859
繰 延 税 金 資 産	1,246		1,951		705
そ の 他 の 投 資 そ の 他 の 資 産	483		473		△9
繰 延 資 産	1	0.0	1	0.0	△0
資 産 合 計	66,978	100.0	71,248	100.0	4,270

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		(%)		(%)	
流 動 負 債	23,008	34.4	26,884	37.7	3,876
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	13,884		15,397		1,513
短 期 借 入 金	3,538		5,890		2,352
未 払 金	2,785		2,691		△93
未 払 法 人 税 等	1,168		787		△382
未 払 消 費 税 等	85		150		65
賞 与 引 当 金	613		641		29
役 員 賞 与 引 当 金	59		59		0
そ の 他 の 流 動 負 債	876		1,269		393
固 定 負 債	9,404	14.0	9,431	13.2	27
長 期 借 入 金	3,079		3,002		△77
退 職 給 付 引 当 金	6,118		6,182		64
役 員 退 職 引 当 金	207		247		40
負 債 合 計	32,412	48.4	36,315	51.0	3,904
(純資産の部)					
株 主 資 本	30,880	46.1	31,922	44.8	1,042
資 本 金	3,481	5.2	3,481	4.9	0
資 本 剰 余 金	3,031	4.5	3,031	4.3	0
利 益 剰 余 金	24,585	36.7	26,502	37.2	1,917
自 己 株 式	△218	△0.3	△1,093	△1.5	△875
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,174	3.2	1,061	1.5	△1,113
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,607	3.9	1,554	2.2	△1,053
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	-	-	55	0.1	55
為 替 換 算 調 整 勘 定	△433	△0.6	△548	△0.8	△115
少 数 株 主 持 分	1,512	2.3	1,949	2.7	437
純 資 産 合 計	34,566	51.6	34,932	49.0	366
負 債 純 資 産 合 計	66,978	100.0	71,248	100.0	4,270

(訂正後)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資産の部)		(%)		(%)	
流 動 資 産	32,084	<u>47.8</u>	34,326	<u>48.1</u>	2,242
現 金 及 び 預 金	4,217		5,385		1,167
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	17,030		17,402		372
た な 卸 資 産	9,022		9,133		111
前 渡 金	30		39		9
繰 延 税 金 資 産	414		370		△44
そ の 他 の 流 動 資 産	1,370		1,998		627
固 定 資 産	<u>35,064</u>	<u>52.2</u>	<u>37,090</u>	<u>51.9</u>	<u>2,026</u>
有 形 固 定 資 産	25,883	<u>38.5</u>	29,164	<u>40.8</u>	3,280
建 物 及 び 構 築 物	12,398		13,302		904
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	40,784		44,722		3,938
工 具 器 具 備 品	5,293		6,161		868
土 地	3,386		3,504		118
建 設 仮 勘 定	1,228		1,648		419
減 価 償 却 累 計 額	△37,206		△40,172		△2,966
無 形 固 定 資 産	868	1.3	778	1.1	△90
の れ ん	587		411		△176
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	281		367		86
投 資 そ の 他 の 資 産	<u>8,313</u>	<u>12.4</u>	<u>7,148</u>	<u>10.0</u>	<u>△1,165</u>
投 資 有 価 証 券	6,413		4,554		△1,859
繰 延 税 金 資 産	<u>1,417</u>		<u>2,121</u>		<u>704</u>
そ の 他 の 投 資 そ の 他 の 資 産	483		473		△9
繰 延 資 産	1	0.0	1	0.0	△0
資 産 合 計	<u>67,149</u>	100.0	<u>71,417</u>	100.0	<u>4,268</u>

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		(%)		(%)	
流 動 負 債	23,008	34.3	26,884	37.6	3,876
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	13,884		15,397		1,513
短 期 借 入 金	3,538		5,890		2,352
未 払 金	2,785		2,691		△93
未 払 法 人 税 等	1,168		787		△382
未 払 消 費 税 等	85		150		65
賞 与 引 当 金	613		641		29
役 員 賞 与 引 当 金	59		59		0
そ の 他 の 流 動 負 債	876		1,269		393
固 定 負 債	9,828	14.6	9,851	13.8	23
長 期 借 入 金	3,079		3,002		△77
退 職 給 付 引 当 金	6,542		6,602		60
役 員 退 職 引 当 金	207		247		40
負 債 合 計	32,836	48.9	36,735	51.4	3,899
(純資産の部)					
株 主 資 本	30,627	45.6	31,672	44.3	1,045
資 本 金	3,481	5.2	3,481	4.9	0
資 本 剰 余 金	3,031	4.5	3,031	4.2	0
利 益 剰 余 金	24,332	36.2	26,252	36.8	1,920
自 己 株 式	△218	△0.3	△1,093	△1.5	△875
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,174	3.2	1,061	1.5	△1,113
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,607	3.9	1,554	2.2	△1,053
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	-	-	55	0.1	55
為 替 換 算 調 整 勘 定	△433	△0.6	△548	△0.8	△115
少 数 株 主 持 分	1,512	2.3	1,949	2.7	437
純 資 産 合 計	34,313	51.1	34,682	48.6	369
負 債 純 資 産 合 計	67,149	100.0	71,417	100.0	4,268

連結損益計算書

(訂正前)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)		増 減
	金 額	%	金 額	%	
売 上 高	86,807	100.0	93,146	100.0	6,339
売 上 原 価	<u>76,181</u>	87.8	<u>80,396</u>	86.3	<u>4,214</u>
売 上 総 利 益	<u>10,626</u>	12.2	<u>12,751</u>	13.7	<u>2,125</u>
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	<u>7,263</u>	<u>8.4</u>	<u>7,675</u>	8.2	<u>412</u>
営 業 利 益	<u>3,363</u>	3.9	<u>5,076</u>	<u>5.4</u>	<u>1,713</u>
営 業 外 収 益	578	0.7	300	0.3	△278
受 取 利 息	39		34		△5
受 取 配 当 金	142		108		△34
為 替 差 益	144		—		△144
そ の 他 の 営 業 外 収 益	253		159		△95
営 業 外 費 用	529	0.6	913		384
支 払 利 息	459		527		67
為 替 差 損	—		303		303
そ の 他 の 営 業 外 費 用	69		84		14
経 常 利 益	<u>3,412</u>	3.9	<u>4,463</u>	4.8	<u>1,051</u>
特 別 利 益	610	0.7	16	0.0	△593
固 定 資 産 売 却 益	91		16		△74
投 資 有 価 証 券 売 却 益	517		—		△517
そ の 他 の 特 別 利 益	3		—		△3
特 別 損 失	176	0.2	87	0.0	△89
固 定 資 産 除 却 損	106		57		△48
投 資 有 価 証 券 評 価 損	71		—		△71
そ の 他 の 特 別 損 失	0		30		30
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	<u>3,846</u>	4.4	<u>4,393</u>	4.7	<u>547</u>
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	1,911	2.2	1,531	1.6	△379
法 人 税 等 調 整 額	<u>8</u>	0.0	<u>△4</u>	0.0	<u>△13</u>
少 数 株 主 利 益	344	0.4	388	0.4	43
当 期 純 利 益	<u>1,582</u>	1.8	<u>2,478</u>	2.7	<u>896</u>

(訂正後)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)		増 減
	金 額	%	金 額	%	
売 上 高	86,807	100.0	93,146	100.0	6,339
売 上 原 価	<u>76,210</u>	87.8	<u>80,424</u>	86.3	<u>4,215</u>
売 上 総 利 益	<u>10,598</u>	12.2	<u>12,722</u>	13.7	<u>2,124</u>
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	<u>7,233</u>	<u>8.3</u>	<u>7,642</u>	8.2	<u>408</u>
営 業 利 益	<u>3,365</u>	3.9	<u>5,081</u>	<u>5.5</u>	<u>1,716</u>
営 業 外 収 益	578	0.7	300	0.3	△278
受 取 利 息	39		34		△5
受 取 配 当 金	142		108		△34
為 替 差 益	144		—		△144
そ の 他 の 営 業 外 収 益	253		159		△95
営 業 外 費 用	529	0.6	913		384
支 払 利 息	459		527		67
為 替 差 損	—		303		303
そ の 他 の 営 業 外 費 用	69		84		14
経 常 利 益	<u>3,414</u>	3.9	<u>4,468</u>	4.8	<u>1,054</u>
特 別 利 益	610	0.7	16	0.0	△593
固 定 資 産 売 却 益	91		16		△74
投 資 有 価 証 券 売 却 益	517		—		△517
そ の 他 の 特 別 利 益	3		—		△3
特 別 損 失	176	0.2	87	0.0	△89
固 定 資 産 除 却 損	106		57		△48
投 資 有 価 証 券 評 価 損	71		—		△71
そ の 他 の 特 別 損 失	0		30		30
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	<u>3,847</u>	4.4	<u>4,397</u>	4.7	<u>550</u>
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	1,911	2.2	1,531	1.6	△379
法 人 税 等 調 整 額	<u>9</u>	0.0	<u>△2</u>	0.0	<u>△12</u>
少 数 株 主 利 益	344	0.4	388	0.4	43
当 期 純 利 益	<u>1,583</u>	1.8	<u>2,481</u>	2.7	<u>898</u>

連結株主資本等変動計算書

(訂正前)

前連結会計年度(自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主分	純資産計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 式 株 資 合 本 計	株 資 合 本 計	そ の 他 有 価 証 券 評 価 額	為 替 換 調 勘	為 替 換 調 勘	評 価 ・ 換 算 差 額 等		
平成18年3月31日残高	3,481	3,018	23,695	△249	29,946	2,723	△832	1,892	1,066	32,903	
連結会計年度中の変動額											
剰余金の配当(注)			△255		△255					△255	
剰余金の配当			△256		△256					△256	
役員賞与(注)			△59		△59					△59	
連結子会社増加			△122		△122					△122	
当期純利益			1,582		1,582					1,582	
自己株式処分差益		13			13					13	
自己株式の取得				△0	△0					△0	
自己株式の処分				32	32					32	
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)						△117	399	282	447	729	
連結会計年度中の変動額合計		13	890	31	934	△117	399	282	447	1,663	
平成19年3月31日残高	3,481	3,031	24,585	△218	30,880	2,607	△433	2,174	1,512	34,566	

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当連結会計年度(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 式 株 資 合 本 計	株 資 合 本 計	そ の 他 有 価 証 券 評 価 額	繰 上 償 損 益	為 替 換 調 勘	評 価 ・ 換 算 差 額 等		
平成19年3月31日残高	3,481	3,031	24,585	△218	30,880	2,607	—	△433	2,174	1,512	34,566
連結会計年度中の変動額											
剰余金の配当			△558		△558						△558
連結子会社増加			△2		△2						△2
当期純利益			2,478		2,478						2,478
自己株式処分差益		△0			△0						△0
自己株式の取得				△966	△966						△966
自己株式の処分				91	91						91
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)						△1,053	55	△115	△1,113	437	△676
連結会計年度中の変動額合計	0	△0	1,917	△875	1,042	△1,053	55	△115	△1,113	437	366
平成20年3月31日残高	3,481	3,031	26,502	△1,093	31,922	1,554	55	△548	1,061	1,949	34,932

(訂正後)

前連結会計年度(自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主分	純資産計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本計	その他有価証券評価差額金	繰上償還調整	繰上償還調整	評価・換算差額等		
平成18年3月31日残高	3,481	3,018	23,441	△249	29,692	2,723	△832	1,892	1,066	32,649	
連結会計年度中の変動額											
剰余金の配当(注)			△255		△255					△255	
剰余金の配当			△256		△256					△256	
役員賞与(注)			△59		△59					△59	
連結子会社増加			△122		△122					△122	
当期純利益			1,583		1,583					1,583	
自己株式処分差益		13			13					13	
自己株式の取得				△0	△0					△0	
自己株式の処分				32	32					32	
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)						△117	399	282	447	729	
連結会計年度中の変動額合計		13	891	31	935	△117	399	282	447	1,664	
平成19年3月31日残高	3,481	3,031	24,332	△218	30,627	2,607	△433	2,174	1,512	34,313	

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当連結会計年度(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主分	純資産計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本計	その他有価証券評価差額金	繰上償還調整	繰上償還調整	評価・換算差額等		
平成19年3月31日残高	3,481	3,031	24,332	△218	30,627	2,607	—	△433	2,174	1,512	34,313
連結会計年度中の変動額											
剰余金の配当			△558		△558						△558
連結子会社増加			△2		△2						△2
当期純利益			2,481		2,481						2,481
自己株式処分差益		△0			△0						△0
自己株式の取得				△966	△966						△966
自己株式の処分				91	91						91
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)						△1,053	55	△115	△1,113	437	△676
連結会計年度中の変動額合計	0	△0	1,920	△875	1,045	△1,053	55	△115	△1,113	437	369
平成20年3月31日残高	3,481	3,031	26,252	△1,093	31,672	1,554	55	△548	1,061	1,949	34,682

連結キャッシュフロー計算書

(訂正前)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	増 減
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュフロー			
税金等調整前当期純利益	3,846	4,393	547
減価償却費	3,703	4,175	471
のれん償却額	168	189	21
有形固定資産売却益	△91	△16	74
投資有価証券売却益	△517	—	517
有形固定資産除却損	106	57	△48
投資有価証券評価損	71	—	△71
退職給付引当金の増加額	69	64	△4
受取利息及び受取配当金	△181	△142	39
支払利息	459	527	67
売上債権の増減額	△867	△481	386
たな卸資産の増減額	△1,777	△232	1,545
仕入債務の増減額	930	1,676	746
その他	275	△13	△288
小 計	6,194	10,196	4,002
利息及び配当金の受取額	133	141	8
利息の支払額	△441	△527	△86
法人税等の支払額	△2,201	△2,003	197
営業活動によるキャッシュフロー	3,685	7,807	4,122
投資活動によるキャッシュフロー			
有形固定資産の取得による支出	△6,094	△7,599	△1,505
有形固定資産の売却による収入	559	43	△517
投資有価証券の取得による支出	△810	△121	689
投資有価証券の売却等による収入	576	3	△573
その他	△259	△134	124
投資活動によるキャッシュフロー	△6,027	△7,809	△1,782
財務活動によるキャッシュフロー			
短期借入の純増減額	△843	2,461	3,304
長期借入による収入	2,247	828	△1,419
長期借入金の返済による支出	△291	△811	△520
親会社による配当金の支払額	△511	△558	△47
自己株式の取得及び売却	44	△875	△919
その他	△46	△8	38
財務活動によるキャッシュフロー	601	1,036	435
現金及び現金同等物に係る換算差額	68	31	△37
現金及び現金同等物の増減額	△1,673	1,066	2,738
現金及び現金同等物の期首残高	5,448	4,087	△1,361
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高	312	101	△210
現金及び現金同等物の期末残高	4,087	5,254	1,167

(訂正後)

(単位:百万円未満四捨五入)

	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	増減
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュフロー			
税金等調整前当期純利益	3,847	4,397	550
減価償却費	3,703	4,175	471
のれん償却額	168	189	21
有形固定資産売却益	△91	△16	74
投資有価証券売却益	△517	—	517
有形固定資産除却損	106	57	△48
投資有価証券評価損	71	—	△71
退職給付引当金の増加額	67	60	△7
受取利息及び受取配当金	△181	△142	39
支払利息	459	527	67
売上債権の増減額	△867	△481	386
たな卸資産の増減額	△1,777	△232	1,545
仕入債務の増減額	930	1,676	746
その他	275	△13	△288
小 計	6,194	10,196	4,002
利息及び配当金の受取額	133	141	8
利息の支払額	△441	△527	△86
法人税等の支払額	△2,201	△2,003	197
営業活動によるキャッシュフロー	3,685	7,807	4,122
投資活動によるキャッシュフロー			
有形固定資産の取得による支出	△6,094	△7,599	△1,505
有形固定資産の売却による収入	559	43	△517
投資有価証券の取得による支出	△810	△121	689
投資有価証券の売却等による収入	576	3	△573
その他	△259	△134	124
投資活動によるキャッシュフロー	△6,027	△7,809	△1,782
財務活動によるキャッシュフロー			
短期借入の純増減額	△843	2,461	3,304
長期借入による収入	2,247	828	△1,419
長期借入金の返済による支出	△291	△811	△520
親会社による配当金の支払額	△511	△558	△47
自己株式の取得及び売却	44	△875	△919
その他	△46	△8	38
財務活動によるキャッシュフロー	601	1,036	435
現金及び現金同等物に係る換算差額	68	31	△37
現金及び現金同等物の増減額	△1,673	1,066	2,738
現金及び現金同等物の期首残高	5,448	4,087	△1,361
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高	312	101	△210
現金及び現金同等物の期末残高	4,087	5,254	1,167

注記事項

セグメント情報

(訂正前)

2. 所在地別セグメント情報

前連結会計年度(自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	47,994	25,964	12,850	86,807	-	86,807
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	19,051	5,383	1,650	26,084	△26,084	-
計	67,045	31,347	14,499	112,892	△26,084	86,807
営業費用	63,980	31,970	13,579	109,529	△26,084	83,445
営業利益	3,066	△623	921	3,363	-	3,363
II 資 産	43,512	11,881	10,632	66,025	952	66,978

当連結会計年度(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	52,493	24,292	16,361	93,146	-	93,146
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	22,420	5,006	3,302	30,728	△30,728	-
計	74,913	29,298	19,664	123,874	△30,728	93,146
営業費用	71,901	28,714	18,184	118,798	△30,728	88,070
営業利益	3,012	584	1,480	5,076	-	5,076
II 資 産	45,341	13,061	12,616	71,017	230	71,248

- (注) 1. 国又は地域は地理的近接度により区分しています。
2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次の通りです。
- (1) 北米・中南米・・・アメリカ・カナダ・メキシコ・ブラジル
 - (2) その他・・・・・・アジア・ヨーロッパ地域
3. 資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、当連結会計年度2,545百万円、前連結会計年度3,030百万円であり、その主なものは親会社の長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等です。

(訂正後)

2. 所在地別セグメント情報

前連結会計年度(自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	47,994	25,964	12,850	86,807	-	86,807
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	19,051	5,383	1,650	26,084	△26,084	-
計	67,045	31,347	14,499	112,892	△26,084	86,807
営業費用	63,978	31,970	13,579	109,527	△26,084	83,443
営業利益	3,068	△623	921	3,365	-	3,365
II 資産	43,683	11,881	10,632	66,196	952	67,149

当連結会計年度(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	52,493	24,292	16,361	93,146	-	93,146
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	22,420	5,006	3,302	30,728	△30,728	-
計	74,913	29,298	19,664	123,874	△30,728	93,146
営業費用	71,896	28,714	18,184	118,793	△30,728	88,065
営業利益	3,017	584	1,480	5,081	-	5,081
II 資産	45,510	13,061	12,616	71,186	230	71,417

- (注) 1. 国又は地域は地理的近接度により区分しています。
2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次の通りです。
(1) 北米・中南米・・・アメリカ・カナダ・メキシコ・ブラジル
(2) その他・・・・・・アジア・ヨーロッパ地域
3. 資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、当連結会計年度2,545百万円、前連結会計年度3,030百万円であり、その主なものは親会社の長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等です。

税効果会計

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

(訂正前)

(単位:百万円未満四捨五入)

繰延税金資産	前連結会計年度末 (平成 19 年 3 月 31 日)	当連結会計年度末 (平成 20 年 3 月 31 日)
退職給付引当金	2,473	2,499
賞与引当金	248	259
繰越欠損金	115	48
役員退職引当金	84	100
未払事業税	82	62
未実現たな卸資産売却益	85	86
未実現固定資産売却益	135	155
投資有価証券評価損	190	190
その他	104	96
繰延税金資産合計	3,515	3,495
繰延税金負債		
固定資産圧縮積立金	△18	△18
特別償却準備金	△1	-
その他有価証券評価差額金	△1,769	△1,054
繰延ヘッジ損益	-	△37
その他	△67	△65
繰延税金負債合計	△1,855	△1,174
繰延税金資産の純額	1,660	2,321

(訂正後)

(単位:百万円未満四捨五入)

繰延税金資産	前連結会計年度末 (平成19年3月31日)	当連結会計年度末 (平成20年3月31日)
退職給付引当金	2,645	2,669
賞与引当金	248	259
繰越欠損金	115	48
役員退職引当金	84	100
未払事業税	82	62
未実現たな卸資産売却益	85	86
未実現固定資産売却益	135	155
投資有価証券評価損	190	190
その他	104	96
繰延税金資産合計	<u>3,687</u>	<u>3,665</u>
繰延税金負債		
固定資産圧縮積立金	△18	△18
特別償却準備金	△1	-
その他有価証券評価差額金	△1,769	△1,054
繰延ヘッジ損益	-	△37
その他	△67	△65
繰延税金負債合計	<u>△1,855</u>	<u>△1,174</u>
繰延税金資産の純額	<u>1,832</u>	<u>2,491</u>

退職給付関係

(訂正前)

1. 採用している退職給付制度の概要

当社及び国内連結子会社は、確定給付型の制度として、厚生年金基金制度、適格退職年金制度及び退職一時金制度を設けています。

2. 退職給付債務に関する事項

	前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成20年3月31日現在)
(1)退職給付債務	<u>△15,562</u>	<u>△15,644</u>
(2)年金資産	8,873	8,586
(3)未積立退職給付債務 (1)+(2)	<u>△6,690</u>	<u>△7,058</u>
(4)未認識数理計算上の差異	<u>1,631</u>	<u>1,790</u>
(5)未認識過去勤務債務(債務の減少)	<u>△1,059</u>	<u>△913</u>
(6)退職給付引当金(3)+(4)+(5)	<u>△6,118</u>	<u>△6,182</u>

3. 退職給付費用に関する事項

	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
(1)勤務費用	<u>461</u>	<u>469</u>
(2)利息費用	<u>374</u>	<u>385</u>
(3)期待運用収益	△239	△266
(4)数理計算上の差異の費用処理額	<u>346</u>	<u>313</u>
(5)過去勤務債務の費用処理額	<u>△146</u>	<u>△146</u>
(6)退職給付費用	<u>796</u>	<u>756</u>

4. 退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
(1)割引率	2.50%	2.50%
(2)期待運用収益率	3.00%	3.00%
(3)退職給付見込額の期間配分方法	期間定額基準	期間定額基準
(4)数理計算上の差異の処理年数	10年	10年
(5)過去勤務債務の額の処理年数	10年	10年

(訂正後)

1. 採用している退職給付制度の概要

当社及び国内連結子会社は、確定給付型の制度として、厚生年金基金制度、適格退職年金制度及び退職一時金制度を設けています。

また、当社は永年勤続した従業員に対し功労金を支給する制度を設けております。

2. 退職給付債務に関する事項

	前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	(単位:百万円未満四捨五入) 当連結会計年度 (平成20年3月31日現在)
(1)退職給付債務	<u>△16,014</u>	<u>△16,119</u>
(2)年金資産	8,873	8,586
(3)未積立退職給付債務 (1)+(2)	<u>△7,142</u>	<u>△7,533</u>
(4)未認識数理計算上の差異	<u>1,659</u>	<u>1,845</u>
(5)未認識過去勤務債務(債務の減少)	△1,059	△913
(6)退職給付引当金(3)+(4)+(5)	<u>△6,542</u>	<u>△6,602</u>

3. 退職給付費用に関する事項

	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	(単位:百万円未満四捨五入) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
(1)勤務費用	<u>478</u>	<u>486</u>
(2)利息費用	<u>385</u>	<u>396</u>
(3)期待運用収益	△239	△266
(4)数理計算上の差異の費用処理額	<u>349</u>	<u>317</u>
(5)過去勤務債務の費用処理額	△146	△146
(6)退職給付費用	<u>827</u>	<u>788</u>

4. 退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
(1)割引率	2.50%	2.50%
(2)期待運用収益率	3.00%	3.00%
(3)退職給付見込額の期間配分方法	期間定額基準	期間定額基準
(4)数理計算上の差異の処理年数	10年	10年
(5)過去勤務債務の額の処理年数	10年	10年

1株当たり情報

(訂正前)

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	
1株当たり純資産額	904円93銭	1株当たり純資産額	930円07銭
1株当たり当期純利益	43円35銭	1株当たり当期純利益	69円61銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	43円29銭	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	69円58銭

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

(単位:百万円未満四捨五入)

項 目	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益	1,582	2,478
普通株主に帰属しない金額	—	—
普通株式に係る当期純利益	1,582	2,478
普通株式の期中平均株式数(千株)	36,494	35,594
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
普通株式増加数(千株)	50	14

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	
1株当たり純資産額	898円01銭	1株当たり純資産額	923円02銭
1株当たり当期純利益	43円38銭	1株当たり当期純利益	69円69銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	43円32銭	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	69円66銭

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

(単位:百万円未満四捨五入)

項 目	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益	1,583	2,481
普通株主に帰属しない金額	—	—
普通株式に係る当期純利益	1,583	2,481
普通株式の期中平均株式数(千株)	36,494	35,594
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
普通株式増加数(千株)	50	14

個別財務諸表
貸借対照表
(訂正前)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資産の部)		(%)		(%)	
流 動 資 産	20,591	38.5	21,312	38.4	721
現 金 及 び 預 金	2,119		2,499		380
受 取 手 形	456		450		△7
売 掛 金	13,436		14,207		770
製 品	1,341		1,269		△72
原 材 料	220		158		△62
仕 掛 品	1,258		1,170		△88
販 売 設 備 仕 掛 品	813		397		△416
貯 蔵 品	81		75		△6
前 渡 金	44		53		9
前 払 費 用	27		36		9
繰 延 税 金 資 産	301		254		△47
未 収 入 金	377		534		157
そ の 他	116		211		94
固 定 資 産	32,944	61.5	34,122	61.6	1,178
有 形 固 定 資 産	13,979	26.1	15,400	27.8	1,421
建 築 物	2,607		2,515		△91
機 械 及 び 装 置	95		95		0
車 輛 及 び 運 搬 具	7,747		8,898		1,151
工 具 器 具 及 び 備 品	25		37		13
土 地	903		969		67
建 設 仮 勘 定	2,075		2,075		0
無 形 固 定 資 産	528		810		282
ソ フ ト ウ ェ ア	1	0.0	1	0.0	0
そ の 他	0		-		0
投 資 そ の 他 の 資 産	1		1		0
投 資 有 価 証 券	18,964	35.4	18,721	33.8	△243
関 係 会 社 株 式	5,809		4,162		△1,647
出 資 金	10,904		11,569		666
従 業 員 長 期 貸 付 金	54		54		-
関 係 会 社 長 期 貸 付 金	3		4		1
長 期 前 払 費 用	826		814		△12
繰 延 税 金 資 産	0		0		△0
繰 延 税 金 資 産	995		1,749		755
差 入 保 証 金	17		17		0
そ の 他	356		351		△5
資 産 合 計	53,535	100.0	55,435	100.0	1,899

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		(%)		(%)	
流 動 負 債	12,626	<u>23.6</u>	15,069	<u>27.2</u>	2,443
支 払 手 形	1,013		1,193		180
買 掛 金	8,149		9,189		1,040
短 期 借 入 金	-		1,600		1,600
未 払 金	1,096		922		△175
未 払 法 人 税 等	881		591		△290
未 払 消 費 税 等	43		128		86
未 払 費 用	307		306		△1
預 り 金	55		65		9
賞 与 引 当 金	559		584		25
役 員 賞 与 引 当 金	59		59		0
設 備 関 係 支 払 手 形	463		432		△31
固 定 負 債	<u>6,158</u>	<u>11.5</u>	<u>6,273</u>	<u>11.3</u>	<u>115</u>
退 職 給 付 引 当 金	<u>5,958</u>		<u>6,034</u>		<u>76</u>
役 員 退 職 引 当 金	200		239		39
負 債 合 計	<u>18,783</u>	<u>35.1</u>	<u>21,342</u>	<u>38.5</u>	<u>2,559</u>
(純資産の部)					
株 主 資 本	<u>32,145</u>	<u>60.0</u>	<u>32,484</u>	<u>58.6</u>	<u>339</u>
資 本 金	3,481	6.5	3,481	6.3	0
資 本 剰 余 金	3,031	5.7	3,031	5.5	0
資 本 準 備 金	2,969		2,969		0
そ の 他 資 本 剰 余 金	62		62		0
利 益 剰 余 金	<u>25,850</u>	<u>48.3</u>	<u>27,064</u>	<u>48.8</u>	<u>1,214</u>
利 益 準 備 金	760		760		0
そ の 他 利 益 剰 余 金	<u>25,090</u>		<u>26,304</u>		<u>1,214</u>
品 質 保 証 積 立 金	100		100		0
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	26		26		0
特 別 償 却 準 備 金	2		-		△2
別 途 積 立 金	22,151		24,151		2,000
繰 越 利 益 剰 余 金	<u>2,811</u>		<u>2,026</u>		<u>△785</u>
自 己 株 式	△218	△0.4	△1,093	△2.0	△875
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,607	4.9	1,609	2.9	△998
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,607	4.9	1,554	2.8	△1,053
繰 越 ヘ ッ ジ 損 益	-		55	0.1	55
純 資 産 合 計	<u>34,752</u>	<u>64.9</u>	<u>34,093</u>	<u>61.5</u>	<u>△659</u>
負 債 純 資 産 合 計	<u>53,535</u>	100.0	<u>55,435</u>	100.0	<u>1,899</u>

(訂正後)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資産の部)		(%)		(%)	
流 動 資 産	20,591	<u>38.3</u>	21,312	<u>38.3</u>	721
現 金 及 び 預 金	2,119		2,499		380
受 取 手 形	456		450		△7
売 掛 金	13,436		14,207		770
製 品	1,341		1,269		△72
原 材 料	220		158		△62
仕 掛 品	1,258		1,170		△88
販 売 設 備 仕 掛 品	813		397		△416
貯 蔵 品	81		75		△6
前 渡 金	44		53		9
前 払 費 用	27		36		9
繰 延 税 金 資 産	301		254		△47
未 収 入 金	377		534		157
そ の 他	116		211		94
固 定 資 産	<u>33,116</u>	<u>61.7</u>	<u>34,292</u>	<u>61.7</u>	<u>1,176</u>
有 形 固 定 資 産	13,979	<u>26.0</u>	15,400	<u>27.7</u>	1,421
建 物	2,607		2,515		△91
構 築 物	95		95		0
機 械 及 び 装 置	7,747		8,898		1,151
車 輜 及 び 運 搬 具	25		37		13
工 具 器 具 及 び 備 品	903		969		67
土 地	2,075		2,075		0
建 設 仮 勘 定	528		810		282
無 形 固 定 資 産	1	0.0	1	0.0	0
ソ フ ト ウ ェ ア	0		-		0
そ の 他	1		1		0
投 資 そ の 他 の 資 産	<u>19,136</u>	<u>35.6</u>	<u>18,891</u>	<u>34.0</u>	<u>△245</u>
投 資 有 価 証 券	5,809		4,162		△1,647
関 係 会 社 株 式	10,904		11,569		666
出 資 金	54		54		-
従 業 員 長 期 貸 付 金	3		4		1
関 係 会 社 長 期 貸 付 金	826		814		△12
長 期 前 払 費 用	0		0		△0
繰 延 税 金 資 産	<u>1,167</u>		<u>1,919</u>		<u>753</u>
差 入 保 証 金	17		17		0
そ の 他	356		351		△5
資 産 合 計	<u>53,707</u>	100.0	<u>55,604</u>	100.0	<u>1,897</u>

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		(%)		(%)	
流 動 負 債	12,626	<u>23.5</u>	15,069	<u>27.1</u>	2,443
支 払 手 形	1,013		1,193		180
買 掛 金	8,149		9,189		1,040
短 期 借 入 金	-		1,600		1,600
未 払 金	1,096		922		△175
未 払 法 人 税 等	881		591		△290
未 払 消 費 税 等	43		128		86
未 払 費 用	307		306		△1
預 り 金	55		65		9
賞 与 引 当 金	559		584		25
役 員 賞 与 引 当 金	59		59		0
設 備 関 係 支 払 手 形	463		432		△31
固 定 負 債	<u>6,582</u>	<u>12.3</u>	<u>6,693</u>	<u>12.0</u>	<u>111</u>
退 職 給 付 引 当 金	<u>6,382</u>		<u>6,454</u>		<u>72</u>
役 員 退 職 引 当 金	200		239		39
負 債 合 計	<u>19,207</u>	<u>35.8</u>	<u>21,761</u>	<u>39.1</u>	<u>2,554</u>
(純資産の部)					
株 主 資 本	<u>31,893</u>	<u>59.4</u>	<u>32,234</u>	<u>58.0</u>	<u>341</u>
資 本 金	3,481	6.5	3,481	6.3	0
資 本 剰 余 金	3,031	5.7	3,031	5.5	0
資 本 準 備 金	2,969		2,969		0
そ の 他 資 本 剰 余 金	62		62		0
利 益 剰 余 金	<u>25,598</u>	<u>47.7</u>	<u>26,814</u>	<u>48.2</u>	<u>1,216</u>
利 益 準 備 金	760		760		0
そ の 他 利 益 剰 余 金	<u>24,837</u>		<u>26,054</u>		<u>1,216</u>
品 質 保 証 積 立 金	100		100		0
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	26		26		0
特 別 償 却 準 備 金	2		-		△2
別 途 積 立 金	22,151		24,151		2,000
繰 越 利 益 剰 余 金	<u>2,558</u>		<u>1,776</u>		<u>△782</u>
自 己 株 式	△218	△0.4	△1,093	△2.0	△875
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,607	4.9	1,609	2.9	△998
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,607	4.9	1,554	2.8	△1,053
繰 越 ヘ ッ ジ 損 益	-		55	0.1	55
純 資 産 合 計	<u>34,499</u>	<u>64.2</u>	<u>33,843</u>	<u>60.9</u>	<u>△657</u>
負 債 純 資 産 合 計	<u>53,707</u>	100.0	<u>55,604</u>	100.0	<u>1,897</u>

損益計算書

(訂正前)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		増 減
	金 額	%	金 額	%	
売 上 高	57,276	100.0	64,149	100.0	6,873
売 上 原 価	49,208	85.9	56,026	87.3	6,818
売 上 総 利 益	8,068	14.1	8,123	12.7	55
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,037	8.8	5,271	8.2	233
営 業 利 益	3,031	5.3	2,853	4.4	△178
営 業 外 収 益	331	0.6	348	0.5	17
受 取 利 息	17		17		0
受 取 配 当 金	226		300		74
為 替 差 益	62		—		△62
受 取 地 代 家 賃	8		8		0
そ の 他 の 営 業 外 収 益	18		23		5
営 業 外 費 用	0	0.0	331	0.5	331
支 払 利 息	—		15		15
為 替 差 損	—		315		315
そ の 他 の 営 業 外 費 用	0		0		0
経 常 利 益	3,361	5.9	2,869	4.5	△492
特 別 利 益	517	0.9	—	—	△517
固 定 資 産 売 却 益	—		—		—
投 資 有 価 証 券 売 却 益	517		—		△517
特 別 損 失	141	0.2	52	0.1	△89
固 定 資 産 除 却 損	70		52		△18
投 資 有 価 証 券 評 価 損	71		—		△71
そ の 他	0		—		0
税 引 前 当 期 純 利 益	3,737	6.5	2,818	4.4	△920
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	1,465		1,076		△389
法 人 税 等 調 整 額	4		△30		△34
当 期 純 利 益	2,268	4.0	1,772	2.8	△497

(訂正後)

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		増 減
	金 額	%	金 額	%	
売 上 高	57,276	100.0	64,149	100.0	6,873
売 上 原 価	49,236	86.0	56,055	87.4	6,819
売 上 総 利 益	8,040	14.0	8,095	12.6	55
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,007	8.7	5,237	8.2	230
営 業 利 益	3,033	5.3	2,857	4.5	△175
営 業 外 収 益	331	0.6	348	0.5	17
受 取 利 息	17		17		0
受 取 配 当 金	226		300		74
為 替 差 益	62		—		△62
受 取 地 代 家 賃	8		8		0
そ の 他 の 営 業 外 収 益	18		23		5
営 業 外 費 用	0	0.0	331	0.5	331
支 払 利 息	—		15		15
為 替 差 損	—		315		315
そ の 他 の 営 業 外 費 用	0		0		0
経 常 利 益	3,363	5.9	2,874	4.5	△489
特 別 利 益	517	0.9	—	—	△517
固 定 資 産 売 却 益	—		—		—
投 資 有 価 証 券 売 却 益	517		—		△517
特 別 損 失	141	0.2	52	0.1	△89
固 定 資 産 除 却 損	70		52		△18
投 資 有 価 証 券 評 価 損	71		—		△71
そ の 他	0		—		0
税 引 前 当 期 純 利 益	3,739	6.5	2,822	4.4	△917
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	1,465		1,076		△389
法 人 税 等 調 整 額	5		△28		△33
当 期 純 利 益	2,270	4.0	1,774	2.8	△495

株主資本等変動計算書

(訂正前)

前事業年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本										自己 株式	株主 資本 合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金					自己 株式			株主 資本 合計
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	利益 準備金	その他利益剰余金								
					品質保証 積立金	固定資 産圧縮 積立金	特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金				
平成18年3月31日残高	3,481	2,969	49	760	100	26	15	20,151	3,099	△249	30,402		
当期中の変動額													
剰余金の配当(注)									△255		△255		
剰余金の配当									△256		△256		
役員賞与(注)									△59		△59		
積立金取崩(注)							△8		8				
積立金取崩							△5		5				
積立金繰入(注)								2,000	△2,000				
当期純利益									2,268		2,268		
自己株式の処分差益			13								13		
自己株式の取得										△0	△0		
自己株式の処分										32	32		
株主資本以外の項目 の当期中の変動額 (純額)													
当期中の変動額合計			13				△13	2,000	△288	31	1,743		
平成19年3月31日残高	3,481	2,969	62	760	100	26	2	22,151	2,811	△218	32,145		

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	
平成18年3月31日残高	2,723	33,126
当期中の変動額		
剰余金の配当(注)		△255
剰余金の配当		△256
役員賞与(注)		△59
積立金取崩(注)		
積立金取崩		
積立金繰入(注)		
当期純利益		2,268
自己株式の処分差益		13
自己株式の取得		△0
自己株式の処分		32
株主資本以外の項目 の当期中の変動額 (純額)	△117	△117
当期中の変動額合計	△117	1,627
平成19年3月31日残高	2,607	34,752

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当事業年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本									自己 株式	株主 資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金						
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	利益 準備金	その他利益剰余金						
					品質保証 積立金	固定資 産圧縮 積立金	特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成19年3月31日残高	3,481	2,969	62	760	100	26	2	22,151	2,811	△218	32,145
当期中の変動額											
剰余金の配当									△558		△558
特別償却準備取崩							△2		2		
別途積立金繰入								2,000	△2,000		
当期純利益									1,772		1,772
自己株式の処分差益			△0								△0
自己株式の取得										△966	△966
自己株式の処分										91	91
株主資本以外の項目 の当期中の変動額 (純額)											
当期中の変動額合計			△0				△2	2,000	△785	△875	339
平成20年3月31日残高	3,481	2,969	62	760	100	26	0	24,151	2,026	△1,093	32,484

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰越ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	2,607	—	2,607	34,752
当期中の変動額				
剰余金の配当				△558
特別償却準備取崩				
別途積立金繰入				
当期純利益				1,772
自己株式の処分差益				△0
自己株式の取得				△966
自己株式の処分				91
株主資本以外の項目 の当期中の変動額 (純額)	△1,053	55	△998	△998
当期中の変動額合計	△1,053	55	△998	△659
平成20年3月31日残高	1,554	55	1,609	34,093

(訂正後)

前事業年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本										
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金					自己 株式	株主 資本 合計
		資本 準備金	その他 資本 剰余金		その他利益剰余金						
					品質保証 積立金	固定資 産圧縮 積立金	特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成18年3月31日残高	3,481	2,969	49	760	100	26	15	20,151	2,845	△249	30,148
当期中の変動額											
剰余金の配当(注)									△255		△255
剰余金の配当									△256		△256
役員賞与(注)									△59		△59
積立金取崩(注)							△8		8		
積立金取崩							△5		5		
積立金繰入(注)								2,000	△2,000		
当期純利益									2,270		2,270
自己株式の処分差益			13								13
自己株式の取得										△0	△0
自己株式の処分										32	32
株主資本以外の項目 の当期中の変動額 (純額)											
当期中の変動額合計			13				△13	2,000	△287	31	1,744
平成19年3月31日残高	3,481	2,969	62	760	100	26	2	22,151	2,558	△218	31,893

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	
平成18年3月31日残高	2,723	32,872
当期中の変動額		
剰余金の配当(注)		△255
剰余金の配当		△256
役員賞与(注)		△59
積立金取崩(注)		
積立金取崩		
積立金繰入(注)		
当期純利益		2,270
自己株式の処分差益		13
自己株式の取得		△0
自己株式の処分		32
株主資本以外の項目 の当期中の変動額 (純額)	△117	△117
当期中の変動額合計	△117	1,628
平成19年3月31日残高	2,607	34,499

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当事業年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本									自己 株式	株主 資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金						
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	利益 準備金	その他利益剰余金						
					品質保証 積立金	固定資 産圧縮 積立金	特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成19年3月31日残高	3,481	2,969	62	760	100	26	2	22,151	2,558	△218	31,893
当期中の変動額											
剰余金の配当									△558		△558
特別償却準備取崩							△2		2		
別途積立金繰入								2,000	△2,000		
当期純利益									1,774		1,774
自己株式の処分差益			△0								△0
自己株式の取得										△966	△966
自己株式の処分										91	91
株主資本以外の項目 の当期中の変動額 (純額)											
当期中の変動額合計			△0				△2	2,000	△782	△875	341
平成20年3月31日残高	3,481	2,969	62	760	100	26	0	24,151	1,776	△1,093	32,234

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰越ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	2,607	—	2,607	34,499
当期中の変動額				
剰余金の配当				△558
特別償却準備取崩				
別途積立金繰入				
当期純利益				1,774
自己株式の処分差益				△0
自己株式の取得				△966
自己株式の処分				91
株主資本以外の項目 の当期中の変動額 (純額)	△1,053	55	△998	△998
当期中の変動額合計	△1,053	55	△998	△657
平成20年3月31日残高	1,554	55	1,609	33,843

注記事項

税効果会計

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

(訂正前)

繰延税金資産	(単位:百万円未満四捨五入)	
	前事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)	当事業年度 (平成 20 年 3 月 31 日)
退職給付引当金	2,409	2,440
賞与引当金	226	236
役員退職引当金	81	97
未払事業税	75	55
投資有価証券評価損	190	190
その他	104	96
繰延税金資産合計	3,084	3,113
繰延税金負債		
固定資産圧縮積立金	△18	△18
特別償却準備金	△1	—
その他有価証券評価差額金	△1,769	△1,054
繰延ヘッジ損益	—	△37
繰延税金負債合計	△1,788	△1,109
繰延税金資産の純額	1,296	2,003

(訂正後)

繰延税金資産	(単位:百万円未満四捨五入)	
	前事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)	当事業年度 (平成 20 年 3 月 31 日)
退職給付引当金	2,580	2,610
賞与引当金	226	236
役員退職引当金	81	97
未払事業税	75	55
投資有価証券評価損	190	190
その他	104	96
繰延税金資産合計	3,255	3,283
繰延税金負債		
固定資産圧縮積立金	△18	△18
特別償却準備金	△1	—
その他有価証券評価差額金	△1,769	△1,054
繰延ヘッジ損益	—	△37
繰延税金負債合計	△1,788	△1,109
繰延税金資産の純額	1,467	2,173